
l
DAROVACÍSMLOUVA

Městská část Praha-Újezd
se sídlem: Kateřinské náměstí 465/1, Praha 4

IČO: 00241784
DIČ: CZ00241784
(dále jen ,,dárce")

Úřad městské části
Praha - Újezd

Došio Počet
dne listu

3, 05. 2023

Zpracovatel' Počet
ořiloh

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
se sídlem: Kongresová 1666/2, 140 00, Praha 4

IČO: 75151472
DIČ: CZ75151472
(dále jen ,,obdarovaný")

(dále též ,,smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2055 a nás]edujľcími zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto

darovací smlouvu (dále jen ,,smlouva").

Smluvní strany se dohodly a sjednávají následující:

ČI. ]

1. Dárce prohlašuje, že na základě usnesení Zastupitelstva městské části Praha-Újezd č.
09/07/2023 ze dne 19.4.2023 poskytuje obdarovanému dar specifikovaný v ČI. || smlouvy.
Dárce prohlašuje, že jeho způsobilost nakládat s darem není žádným způsobem omezena
a na daru neváznou žádná práva třetích osob ani jiné závady nebo právni či faktické vady.

2. Dárce prohlašuje, že v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 131/2000 Sb.,
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a s platným Statutem hlavního
města Prahy, jsou všechny níže uvedené věci movité jako předmět této darovací smlouvy
svěřeny do správy dárci, který je na základě platných právních předpisů oprávněn s nimi
nakládat, tedy je také darovat jiné osobě.

ČI. II

1. Dárce bezúplatně převádí dar

Kávovar - DeLONGHI Magnifica Evo Ecam 290,42 TB titanium v počtu 5ks

v celkové hodnotě daru ve výši 60.000 KČ (slovy: šedesáttisíckorun českých) včetně DPH
(21%) do vlastnictví obdarovaného k výhradnímu využití Obvodním ředitelstvím policie
Praha lV (dále jen ,,obvodní ředitelství") k plnění úkolů Policie České republiky.

Stránka 1z 3



2. Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádná práva třetích osob a že poskytuje dar bez
požadavku na přednostní plnění úkolů Policie České republiky ve prospěch dárce, včetně
služby nemajetkové povahy, a že se nejedná o všechen jeho současný majetek.

3. Dárce bezúplatně převádí výše uvedené věci movité, včetně příslušné technické
dokumentace a záručních listů.

ČI. Ill

1. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá do svého výlučného vlastnictví a bude ho využívat
výhradně ke své činnosti v souladu s ujednáním ČI. ||. Dárce je oprávněn požadovat
vrácení daru, pokud jej obdarovaný bude používat za jiným účelem než k činnosti Policie
České republiky v souladu s ujednáním v ČI. ||, a obdarovaný je v takovém případě povinen
dárci na jeho žádost dar vrátit.

2. V rozporu s účelem daru není využití daru i mimo území městské části Praha Újezd
v souvislosti s plněním úkolů Policie České republiky obvodním ředitelstvím.

Č!. IV

1. Dar nabývá obdarovaný do svého vlastnictví okamžikem předání daru obdarovanému.
Tímto dnem přechází na obdarovaného veškerá práva a povinnosti plynoucí z vlastnictví
daru.

2. Smluvní strany sepíší protokol o předání a převzetí daru, který bude jako příloha tvořit
n'edIlnou součást této smlouvy. Faktickým převzetím daru do své dispozice stvrzeným na
přejímacím protokole přechází na obdarovaného případná odpovědnost za škodu
na předmětu daru vzniklou.

3. Za dárce podepíše předávací protokol a dar fyzicky předá starosta
městské části Praha Újezd, za obdarovaného podepíše předávací protokol a dar fyzicky
převezme ředitelka obvodního ředitelství. Předání daru
proběhne do 15 dnů od podpisu smlouvy v sídle dárce nebo na jiném určeném místě.

ČI. V
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany uzavÍrajĹ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před svým podpisem
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní
strany s obsahem smlouvy souhlasí a autentičnost této smlouvy potvrzují svým
vlastnoručním podpisem. jakékoliv změny a dodatky této Smlouvy musí mít písemnou
formu a musí být podepsány oprávněnými zástupci obou stran.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí dárce. Smluvní
strany próhlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití

Stránka 2 z 3



a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany také berou na
vědomi, že tato smlouva může být zveřejněna za podmínek stanovených zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech se stejnou platností, z nichž po
podpisu smlouvy dárce j obdarovaný obdrží dva stejnopisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami
a předáním daru dárcem obdarovanému, stvrzeného podpisy pověřených osob na
předávacím protokolu; účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

6. Doložka dle zákona o hl. m. Praze: uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením ZMČ
č. 09/07/2023 ze dne 19.4.2023 a k jejímu podpisu je oprávněn starosta Václav Drahorád,
na základě usnesení č. 06/01/2022 ze dne 19.10.2022.

7.· Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

Příloha: protokol o předání a převzetí daru

,,,,,,,,, ň4&tt

Za dárce:

'""T
V Praze dne 27. du

Za obdarova

' t

.

Stránka 3 z 3


